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آرمان ملی- محمدســیاح: قصــه مرغ 
و تخم مرغ در ایران پایانی ندارد؛  ماه هاســت که 
آرامش بازار مرغ به هم خورده و حتی ایجاد قرارگاه 
ســاماندهی مرغ هم باعث نشــد تا این محصول 
پرمصرف سفره های ایرانی که در حال پرکشیدن 
از آن اســت، آرام و قــرار بگیرد. سیاســت های 
آشــفته و بی برنامه، تصمیمات خلع الساعه، نفوذ 
تولیدکننده های بزرگ در بــازار و ایجاد اختلال 
در تولید و توزیع، ازبین بردن جوجه های یک روزه 
اضافه برای جلوگیری از کاهــش قیمت، قاچاق 
نهاده دولتی و ممانعت بانک مرکزی از اعلام اسامی 
 و پیگیری تخلفات واردکننده ها از سوی قوه قضائیه 
و وزارت جهادکشاورزی، افزایش هزینه های تولید، 
بگیر و ببندهای بی اثر، قیمت گذاری های نمایشی، 
برگزاری نشست های مسئولان و جلسات خبری 
و... هیچ اثری در این بازار نداشته و ندارد و هزینه 
همه کم کاری ها و نواقص سیســتماتیک تولید تا 
توزیع مرغ را هم مردم به هر شکل ممکن پرداخت 
کرده اند و این روند به شــدت خسته کننده شده 
اســت! اینکه هیچ نهادی عرضه و توان مدیریت 
بازار مرغ ندارد این سوال را به ذهن می رساند که 
این دولت با این همه ادعا در اســتفاده از مدیران 

انقلابی و کارآمد و برنامه دار و به درد بخورد چطور 
قرار است کشور را اداره کنند؟ چطور قرار است در 
برابر تهدید دشمنان ایران بایستند وقتی قادر به 
حل چنین مســاله ای در معیشت مردم نیستند؟  
موضوع تعیین قمیت مرغ به بحرانی اساسی برای 
کشور تبدیل شــده و دیگر هیچ حرف و وعده ای 
از ســوی دســت اندرکاران این حوزه برای مردم 
ارزش ندارد، مسئولان درحالیکه سعی می کنند 
با داستان ســرایی بگویند وضعیت تحت کنترل 
است مشــکل از جای دیگری بیرون می زند! یک 
روز از تعیین قیمت دولتی برای مرغ می گویند و 
یک روز از عدم رعایت این نــرخ گلایه می کنند؛ 
یک روز نهــاده را بهانه و یــک روز زمزمه حذف 
ارز ترجیحی را بهانــه افزایش قیمت ها می کنند. 
صنعت مرغداری به یک مافیای کثیف بدل شده که 
معیشت و سلامت مردم را به بازی گرفته است تا 
بتواند منافع بیشتری را به سمت خود جذب کند. از 
سامانه بازارگاه وزارت جهاد گرفته تا واردات نهاده 
با ارز دولتی 4200 تومانی که نزدیکان به دربار آن 
را در دست دارند گرفته تا ایجاد التهاب در بازار با 
اخبار دروغ و اظهارنظرهای غیرکارشناسی همه و 
همه برای یک هدف صورت می گیرد آن هم منافع 

عده ای تولیدکننده بزرگ است که از تولید تا عرضه 
و مسئولان را در مشت خود دارند. تولیدکنندگانی 
که پشــت همه التهابات بازار مرغ پنهان شده و با 
هدایت جریان های التهاب ساز بازار را به هم می زنند 
و جالب تر مسئولان وزارت جهاد هم به روی چشم 

بسته اند. 
  از نهاده تا حذف ارز 4200 تومانی

بارهاوبارها درباره نرسیدن نهاده های موردنیاز 
مرغداران در کشــور صحبت شده و بارها مسئولان 
درباره اصلاح این وضعیت قول دادند ولی دســت 
مافیا بالاتر از هر نظامی  در کشــور حتی اجازه نداد 
اســامی  دریافت کننده های ارزدولتی برای واردات 
نهاده رو شــود درحالیکه ادعا شده تمام نهاده مورد 
نیاز کشور با ارز ترجیحی وارد می شود ولی بازار پر 
از نهاده با نرخ آزاد است! همینجا باید یقه مسئولان 
بانک مرکزی و وزارت جهادکشــاورزی و گمرک را 
گرفت که چطــور امکان دارد وقتی نهــاده تماما با 
ارز دولتی وارد می شــود ســر از بازار آزاد دربیاورد! 
هر چند که قبلا یکی از نماینده های مجلس گفته 
بود این نهاده ها در بنادر قبل از تخلیه بار کامیون ها 
می شوند و عجیب تر هیچکس صدها کامیون حامل 
نهاده قاچاق را نمی بیند! تولیدکننده ها در مقطعی 

نهاده گران را دستمایه افزایش قیمت و کمبود آن را 
هم بهانه کاهش تولید کردند و بعد هم نبود جوجه 
نطفه دار و یک روزه را و خلاصه از هر ترفندی برای 
گران کردن مرغ اســتفاده کردند! حالا هم که بحث 
حذف ارز دولتی راه افتاده بــا ایجاد التهاب، نگرانی 
جد ی تری را برای همه ایجاد کرده اند! بهرام پاکزاد، 
دبیر انجمن مرغداران اســتان اصفهان در این باره 
گفته است: »اگر تولیدکننده مرغ با حذف ارز 4200 
تومانی بخواهد تمام نهاده خود را به صورت آزاد تهیه 
کند ابتدا با کمبود نقدینگی مواجه می شود و از سوی 
دیگر مصرف کننده قادر به تامین مرغ ۹0 هزار تومانی 
نیست.«  این یک تهدید آشکار برای گران کردن مرغ 
و گروگان گرفتن معیشت مردم برای عدم حذف ارز 

4200 تومانی و گرفتن امتیاز از کشور است! 
  دستگاه های اجرایی چه می کنند؟

حبیب اسدا...نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ بعداز 
حذف ارز 4200 تومانــی افزایش می یابد، گفت: 
»تمهیدات لازم برای اینکه مرغ از ســفره خانوار 
حذف نشود، اندیشیده شــود. با حذف ارز 4200 
تومانی قیمت تمام شده تولید و در نتیجه قیمت 
مرغ حداقل 2.۵ برابر افزایش می یابد و این مساله 
در بازار بر روی بحث عرضــه و تقاضا تاثیر جدی 
خواهد داشــت و میزان مصرف را به شدت کاهش 
می دهد. بنابراین مرغ وارد بازار می شود، اما خریدار 
ندارد. در چنین شــرایطی یا باید این محصول را 
صادر کنیم و یا اقدام به ذخیره سازی آن کنیم که 
در حال حاضر هیچکدام از این ظرفیت ها را نداریم و 
بستر آن فراهم نیست.« همین چند خط اظهارنظر 
نشان می دهد هیچ برنامه ای در حوزه مدیریت مرغ 
وجود ندارد؛ وزارت جهادکشاورزی هم که ساکت 
شده و وزیر این وزارتخانه حتی صدایش درنمی آید 
چون برنامه ای برای کنترل بازار مــرغ ندارد، در 
بخش نهاده وضعیت مشخص اســت، در بازارگاه 
و توزیع وضعیت وخیم تــر از نهاده، در تولید مافیا 
هر کاری دلش بخواهد می کند، بازار از قیمت های 
تعیین شــده تبعیت نمی کند و مسئولان نظارت 
بر قیمت ها صرفا به امر به معروف فروشــندگان 
اکتفا کرده اند، دولت هم که کلا معلوم نیست چه 
می کند و برنامه چیست، مجلس از یکطرف قانون 
می گذارد از طرف دیگر با دخالت و تصمیمات بی اثر 
صرفا سعی در نشان دادن فعالیت خود دارد! به طور 
خلاصه مساله مرغ کل کشور را به هم ریخته و هیچ 
نهاد و سازمانی توان مقابله با این بازار را ندارد! مردم 
هم که همیشه وســط آتش تصمیمات مسئولان 

سوخته  و ساخته اند.

بــا  اشــتغال  »ایجــاد  آرمان ملــی: 
سرمایه گذاری های پایین همچون یک تا دو میلیون 
تومانی در دستور کار وزارت تعاون و رفاه قرار گرفته 
و سازمان آموزش فنی و حرفه ای به دنبال برگزاری 
نمایشگاه مشاغل کم سرمایه است« این سخنان 
حجت ا... عبدالملکی اســت که در این راســتا از 
متناسب سازی رشته های دانشگاهی نیز خبر داده 
و معتقد است که وزارتخانه متبوعش باید به عنوان 
تسهیل گر در این رابطه عمل کند. این اظهارت در 
حالی از ســوی وزیر تعاون و رفاه مطرح می شود 
که به نظر می رســد اعلام وعده های غیرواقعی به 
سیاســت کلی این وزیر کابینه تبدیل شده است. 
در واقع عبدالملکی که به واسطه عدم اجرا و تحقق 
وعده های اشتغالزایی زیرتیغ مجلس قرار گرفته و 
نمایندگان طرح سوال از او را اعلام وصول کرده اند 
حال در تلاش اســت از طریق وعده های جدید از 
بهارستانی ها زمان بخرد. البته ادعای اشتغالزایی با 
سرمایه یک تا دو میلیونی در حالی مطرح می شود 
که حداقل میانگین برای ایجاد اشغال های غیرمولد 
که بر حسب اتفاق خود عبدالملکی تعداد آنها که 
در قالب افرادی قرار می گیرند که از شــغل خود 
رضایت ندارند را 2.2 میلیــون نفر اعلام کرده در 
سال گذشــته حداقل 3.۵ میلیون تومان از سوی 
وزارت رفاه اعلام شده است از سوی دیگر به گفته 
وزیر تعاون و رفاه بیــش از 2 میلیون نفر بیکار در 
کشور وجود دارند که اساسا نمی توان با شغل های 
اینچنینی به جمع دارندگان شــغل اضافه شوند 
ضمن آنکه مهمترین اصل در این نوع اشغالزایی 
بازار کاری است که کاملا مغفول مانده به گونه ای 
که در رشته هایی مثل صنایع دستی و یا تعمیرات 
موبایل که مورد توجه وزیر قرار گرفته آیا بازارکاری 
برای اضافه شدن این تعداد شغل جدید وجود دارد. 
ضمن آنکه وزیر جوان فراموش  کرده  که ســهم 
فارغ التحصیلان دانشگاهی از بیکاران کشور بالغ بر 
40 درصد است که این جمعیت حدود یک میلیون 
نفری که سال ها تحصیل کرده اند به نظر نمی رسد 
تمایلی داشــته باشــند در خانه به انجام کارهای 
صنایع دستی بپردازند. اگرچه عبدالملکی اساسا 
وظیفه خود را در این وزارتخانه کلیدی هماهنگی 
بین دســتگاه های مختلف و تعریف روابط کار و 
کارفرما عنوان کرده که نوعی فرار روبه جلو برای 

عدم پاسخگویی است .

 وظیفه وزارت کار اشتغالزایی نیست
حجت ا... عبدالملکی در رابطــه با برنامه های 
اشــتغالی خود می گوید: وزارت تعاون. کار و رفاه 
اجتماعــی در ارتباط با موضوع کار و اشــتغال در 
کشــور دو مســئولیت دارد؛ اول ایجاد هماهنگی 
بین دســتگاه های مختلف است و مسئولیت دوم، 
تنظیم روابط کار بین کارفرمایان و کارگران است و 
با قواعد کلی که بر بازار کار حاکم می شود و حقوق 
کارگر و کارفرما که در این تعاملات حفظ می شود 
هم چرخه تولید می چرخد و هم درآمد و رفاه برای 
کارگر به وجــود می آید، وزیر کار نیز مســئولیت 
دبیرخانه شورایعالی اشتغال را بر عهده دارد اما این 
مسئولیت به این معنا نیست که خودش ایجاد شغل 
کند بلکه هماهنگ کننده برای تحقق اشتغال است. 
عبدالملکی به اولین جلسه شورایعالی اشتغال دولت 
سیزدهم اشاره و اظهارکرد: اتفاق مهم این جلسه، 
رونمایی از زیست بوم ملی اشتغال بود، این زیست 
بوم همان مدل تعامل بین دستگاه های مختلف و 
بخش های اقتصادی کشور اســت و در این جلسه 
مقرر شد تا یک میلیون و ۸۵0 هزار فرصت شغلی در 
این زیست بوم ملی تا پایان سال ۱40۱ در فاز اول 
ایجاد شود بنابراین وزارت کار به عنوان تسهیلگر و 
ناظر در سطح کلان کشــور این قضیه را مدیریت 
خواهد کرد. عبدالملکی با بیان اینکه متاسفانه آمار 
دقیقی از وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور وجود 
ندارد، افزود: براساس برآوردها حدود 2 میلیون نفر 
ناامید از یافتن شــغل داریم که جزو جامعه بیکار 
محسوب می شوند و باید به آنها توجه کرد همچنین 
2.2 میلیون نفر افراد دارای اشــتغال ناقص داریم 
که ۱۵ تا 20 ساعت در هفته کار می کنند ولی این 
عده آن شغل شایسته که مدنظر ما باشد را ندارند 
لذا مســاله تحلیل بازارکار در کشور را نمی توان با 
عدد نرخ بیکاری جمع بندی کرد. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در بخش دیگری از اظهارات خود به 
موضوع مهارت آموزی اشاره کرد و با بیان اینکه برابر 
آمارها 4۵ درصد متقاضیان و مراجعه کنندگان به 
واحدهای آموزش فنی و حرفه ای، فارغ التحصیلان 
دانشگاهی هستند، گفت: فارغ التحصیلان پس از 
اتمام تحصیلات دانشگاهی وارد بازارکار می شوند 
ولی متوجه می شــوند که دانشــگاه مهارت لازم 
برای ورود به بازارکار را به آنها نیاموخته اســت لذا 
به مراکز آموزش مهارتــی و فنی حرفه ای مراجعه 

می کنند تا برای ورود به بازار کار مهارتی بیاموزند. 
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در عین حال درباره 
متناسب سازی رشته های دانشگاهی و نقش وزارت 
کار در این زمینه اظهارکرد: دســتگاه هایی مثل 
وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری وزارت بهداشت و درمان و سازمان آموزش 
و فنی حرفه ای موظفند ظرف مدت شش ماه برنامه 
خود را برای اصلاح نظام آمــوزش عالی و مهارتی 
با توجه به رســته های در اولویــت ملی و محلی و 
منطقه ای و همچنین مختصات جمعیت جویای 
کار و ظرفیت اقتصادی مناطق تهیه و به دبیرخانه 
شورای عالی اشتغال ارائه کنند. وی به ایجاد اشتغال 
با سرمایه گذاری های پایین نظیر یک میلیون و دو 
میلیون تومان هم اشاره کرد و بیان داشت: در حال 
حاضر ســازمان آموزش فنی و حرفه ای به دنبال 
برگزاری یک نمایشگاه به عنوان مشاغل کم سرمایه 
است و غیر از آن با فعال کردن برخی صنایع دستی 
مثل رنگ آمیزی سفال، پرورش کرم ابریشم و فروش 
محصولات و مصنوعات چرمی  یــا تعمیر موبایل 

می توان مشاغل با سرمایه کم راه اندازی کرد.
 بیکاری، بیشترین اثر در نابه سامانی 

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در حالی همچنان 
بر طبل اشتغالزایی با سرمایه های اندک یک تا میلیون 
تومانی می کوبد که فارغ از اینکه این میزان حتی با 
میانگین حداقل ســرمایه ای که خود وزارتخانه در 
سال گذشــته اعلام کرده تفاوت تا دو برابری دارد 
بلکه اساسا میزان سرمایه گذاری برای هر شغل بالغ 
بر 300 میلیون تومان اعلام شده تا بتوان نام شغل را 
بر روی ان گذاشت موضوعی که پیش از این نیز عباس 
عبدی در این خصوص گفته بود بیشــترین اثر در 

نابسامانی های اجتماعی کشور را باید متوجه وضعیت 
بیکاری، اشتغال ناقص و ساختار شغلی دانست. وی 
در ادامه افزود: متاســفانه بدترین عملکرد در زمینه 
اشــتغال در کارنامه دولت اصولگرایان در سال های 
۱3۸4 تا ۱3۹2 است که تقریبا می توان گفت رشد 
اشتغال در حد صفر بوده است، این در حالیست که 
شــعارهایی که در این زمینه مطرح می شــود فقط 
نشان دهنده درک به غایت نادرست از مفهوم اشتغال 
و امکان ایجاد آن است با این وجود آقای رئیسی نیز 
با جدیت بر برنامه خود در جهت افزایش چشمگیر 
اشــتغال تاکید کرده و در نهایت در هفته گذشــته 
شــورایعالی اشتغال تشکیل شــد و 20 مصوبه را از 
تایید نهایی گذراند و مهم تریــن آنها، هدف گذاری 
برای ایجاد یک میلیون و ۸۵0 هزار شغل در ۱۷ ماه، 
یعنی تا پایان سال ۱40۱ است. عبدی می گوید: آیا 
این تعداد شغل را می توان ایجاد کرد؟ بخشی از این 
تعداد قابل تحقق است. مطالعات نشان داده است که 
بر اثر کرونا حدود ۱.۹میلیون شغل از میان رفته است 
ولی در سالجاری و با بهبود واکسیناسیون و کم شدن 
محدودیت ها حدود یک میلیون شغل بازگشته است، 
بنابراین اگر دولت بتواند شرایط را کاملا عادی کند، 
شاید نیمی  از مشاغل قبلی را که هنوز احیا نشده اند 
بتوان زنده کــرد. یعنی چیزی حــدود 400 هزار 
شــغل. برای بقیه آنها که حدود ۱.4  میلیون شغل 
می شود باید سرمایه گذاری کرد. با قیمت های قبلی 
برای هر شــغل به طور میانگین حدود 300 میلیون 
تومان ســرمایه گذاری لازم اســت. این رقم معادل 
سرمایه گذاری سالانه 300 هزار میلیارد تومان است 
که ظاهرا چنین سرمایه ای در دسترس دولت نیست 

و منابع تهیه آنها را نیز روشن نکرده اند. 

در بررسی وعده اشتغالزایی با یک میلیون تومان مطرح شد: 

آقای وزیر قلاب بافی فارغ التحصیلان در خانه شغل نیست!

عرف نانوشته مدیران دولت سیزدهم برای پوشش 
ضعف های آینده

پیش فروش بنزین تخلف است؟
آرمان ملی: »از تخلفات صورت گرفته در دولت قبل پیش 
فروش 2 میلیارد لیتر بنزین با قیمت ثابــت 3۵0 دلاری بوده 
است« این سخنان مدیر عامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی است که معتقد است با توجه به اینکه قیمت 
بنزین امســال ۸00 دلار بوده دولت قبل بــا پیش فروش آن با 
نرخ آن زمان تخلف کرده است. فارغ از اینکه جلیل سالاری از 
فارغ التحصیلان دانشگاه نفت آبادان بوده و تمام عمر کاری خود 
را در وزارت نفت گذرانده و بر حســب اتفاق  پیش از این نیز بر 
مسند مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره و همچنین معاونت 
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی 
تکیه زده که نشــان دهنده جایگاه وی در این وزارتخانه است و 
در صورت تخلف می توانست بر حسب وظیفه ذاتی خود نسبت 
به پیگیری عمل کند، اما به نظر می رســد انداختن تقصیرها به 
گردن دولت و مدیران ســابق به عرفی نانوشته در بین مدیران 
دولت سیزدهم تبدیل شده اســت به گونه ای که سعی دارند از 
هم اکنون نقش خود در ضعف ها و مشــکلات احتمالی آینده 
که به واسطه کمبود منابع و سرمایه گذاری رقم خواهد خورد را 
نادیده گرفته و انگشت اتهام را به سوی دیگران بگیرند. از سوی 
دیگر معاون وزیر نفت در حالی می گوید پیش فروش با قیمت 
ثابت قبل تخلف بوده که اساســا هیچ شرکت و سرمایه گذاری 
سیاســت خود را بر پیش فروش متمرکز نمی کند مگر آنکه با 
کسری منابع مواجه باشد. موضوعی که نه تنها در دولت های قبل 
بلکه در دولت کنونی نیز شاهد آن هستیم بنابراین پیش فروش 
که تعریف آن مشــخص اســت و معنای آن چیزی جز فروش 
محصول قبل از تولید و با قیمت ارزان تر نیست با توجه به شرایط 
مالی دولت در آن برهه صورت گرفته است. حال باید منتظر شد 
و دید آیا مدیرعامل جدید شــرکت ملی پالایش و پخش که از 
هم اکنون با چالش تامین ســوخت زمستانی دست وپنجه نرم 
می کند و از ذخیره ۷0 درصدی سوخت نیروگاه ها خبر داده که 
البته بخشی از آن از طریق قطع گاز سیمانی ها رقم خورده قادر 
خواهد بود تمامی  نیاز سوخت زمستانی را تامین کند یا بازهم  
برای پوشش مشــکلات و ضعف های مدیریتی انگشت اتهام به 
سوی دولت قبل گرفته می شود و ایراد ساختاری شرکت دلیل 
آن عنوان می شــود. اگرچه دولت قبل نیز عاری از خطا نبوده 
است. جلیل ســالاری مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اظهارکرد: بخشی از مشکلات شرکت پخش 
به ایرادات ساختاری و حقوقی شــرکت که از سال ۶۶ تصویب 
شده و اصلاحی در آن انجام نگرفته، برمی گردد. البته در سال ۹۵ 
عده ای از نمایندگان مجلس طرحی را به مجلس ارائه کردند که 
آن هم به سرانجام نرسید. بنابراین این بحث حقوقی شرکت باید 
اصلاح شود تا روند توسعه شکل بگیرد. در اساسنامه جدید که 
نتیجه ۱۱ جلسه با حضور کارشناسان و مسئولین شرکت های 
پالایش و پخش بوده است، به تدوین چشم اندازهای این صنعت 
در کشور مبتنی بر سیاســت های ابلاغی از جمله جلوگیری از 
خام فروشی و پتروپالایشــگاه ها و همچنین تکالیفی که مقام 
معظم رهبری مشخص کرده بودند پرداختیم تا سیاست شرکت 
را مبنی بر اقدامات توسعه ای و مشارکت و همچنین گسترش 
روابط بین المللی تنظیم کنیم. وی در توضیح اقدامات انجام شده 
در این سه ماه تصریح کرد: یکی از بحث هایی که در قانون بودجه 
۱400 آمده و اجرا نشده بود، تحویل ۱۵0 هزار تن وکیوم باتوم به 
دستگاه های اجرایی برای ساخت منازل بود که در شش ماهه اول 
هیچ اقدامی  برای این بحث انجام نشده بود و ما عرضه اختصاصی 
در بورس را انجام دادیم تا افزایش قیمت مسکن صورت نگیرد. در 
این راستا حواله ها صادر شده و در حال حاضر ۱۹ هزار تن تحویل 
داده شده و هزار و چهارصد تن برداشت شده است. سالاری ادامه 
داد: به موازات این بحث در نیمه دوم سال بحث سوخت زمستانی 
نیز از اولویت های ما بود زیرا به نسبت سال گذشته ۱۵ الی 20 
درصد نیروگاه ها، سوخت مایع کمتری داشتند و با اقداماتی که 
انجام شــد، نفتکش های زیادی را وارد ناوگان کردیم و ذخیره 
نفت و گاز را به حد قابل قبولی رساندیم و در حال حاضر ذخیره 
سوخت نیروگاه ها تا ۷0 درصد پر شده است. وی گفت: در ۵ ماهه 
پایانی سال ۹۹، ۱3 میلیارد تن در شمال کشور، 0.۸ میلیارد تن 
در خراســان و 2.۹ میلیارد تن در ناحیه جنوب و مرکز و غرب 
سوخت مایع مصرف شد. به طورکلی سال گذشته ۱۶ میلیارد 
لیتر سوخت مایع تحویل داده شد که این بار سنگینی بر دوش 

شرکت پالایش و پخش است.
 خروج بخشی از منابع دولت

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه مشکلات را باید به صورت 
ساختاری حل کرد، خاطرنشــان کرد: یک برنامه دیگر این 
است که بخشی از منابع را از دولت خارج کنیم و با شیوه های 
BOT و BOO خصوصی منتقل کنیــم. درواقع می توانیم 
زیرساخت ها را به گونه ای تنظیم کنیم که مشکل همیشگی 
مصرف سوخت در منطقه شمال و شمال شرق پوشش داده 
شود. سالاری ادامه داد: احکام بسیار خوبی را در قانون بودجه، 
پیشــنهاد داده ایم تا بتوانیم تا ۱0 درصــد ظرفیت انتقال و 
ذخیره سازی ســوخت را افزایش دهیم و برای این کار باید 
الگوی حمل زمینی و خطوط لوله توسعه پیدا کند. همچنین 
اقداماتی در خصوص انتقال سوخت از مسیر ریلی مخصوصا 
در شرق کشور در حال انجام است. وی با اشاره به اینکه یکی 
از اصلی ترین شعارهای این دولت فساد ستیزی بوده است، 
تصریح کرد: نگاه ما در بحث خصوصی ســازی این است که 
درآمد حاصل از واگذاری باید صرف توسعه همان محل شود. 
واگذاری های نادرستی در دولت گذشته انجام شده است که در 
حال پیگیری آنها هستیم تا سهامی  دولت برگشت داده شود. 
همچنین در بحث مجاری عرضه دو هزار جایگاهی که واگذار 
شــده بود و از طریق آن نزدیک به ۶۵0 نفر بیکار شده بودند 
را پیگیری و اصلاح کردیم. معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه 
یکی از تخلفات صورت گرفته در دولت گذشته، پیش فروش 
نزدیک به دو میلیارد لیتر بنزین با قیمت سال ماقبل از آن بود، 
اظهارداشت: این بنزین به قیمت 3۵0 دلار پیش فروش شده 
اســت. در حالی که قیمت بنزین امسال به ۸00 دلار رسیده 
است و بنده از دستگاه های نظارتی تعجب می کنم چرا به این 
مساله ورود نکردند و این یک تخلف بسیار بزرگ است که بار 
آن بر دوش دولت سیزدهم گذاشته شده است. سالاری تاکید 
کرد: البته ظاهرا در آن زمان تذکراتی داده شده ولی جلوگیری 
نشده است. سوال اینجاســت چرا باید در تابلوی بورس یک 
عددی عرضه شــود و در ماه بعد مجددا عرضه صورت بگیرد 

بدون آنکه عرضه قبلی تسویه شود.

نیم نگاه

بــازار
خودروارزسکه و طلا

184.000.000کوییک 340.000.000Rدنا28.184دلار آمریکا12.100.000سکه امامی

342.000.000شاهین272.000.000پژو پارس31.832یورو12.320.000سکه بهار آزادی

290.000.000وانت زامیاد )آپشنال(258.000.000پژو 206 تیپ 38.0822پوند انگلیس6.350.000نیم سکه

177.000.000ساینا255.000.000رانا پلاس7680درهم امارات3.650.000ربع سکه

240.000.000سمند 167.000.000LXسایپا 2590111لیر ترکیه2.250.000سکه گرمی

288.000.000پژو 165.000.000SLX 405تیبا22.590دلار کانادا1.238.340هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

بنگاه ها
 شرایط جدید افتتاح حساب 
برای تعیین سطح مالی افراد

آرمان ملی: برخی از بانک هــا مقررات جدیدی 
را برای افتتاح حساب وضع کرده اند و مشتریان باید 
مدارک بیشتری برای احراز هویت ارائه دهند. موضوعی 
که به گفته کارشناسان برای تعیین سطح مالی افراد و 
جلوگیری از پولشویی در صدور چک های بالا صورت 
گرفته است. براساس این گزارش، از چند روز گذشته 
برخی از بانک هــا به ویژه بانک های دولتی شــرط و 
شــروط عجیبی را برای افتتاح حساب اعلام کرده اند 
و مدارک بیشــتری برای افتتاح احساب از مشتریان 
مطالبه می کنند و توجیه عجیبی هم را بابت دریافت 
این مدارک عنوان کرده اند. یکی از این بانک ها درباره 
دلیل این اســناد می گوید: افتتاح حساب مشتریان 
در شعبه های محدوده های محل سکونت افراد انجام 
شود و بحث مسافت هم مور ملاک قرار می گیرد. اما 
محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی درباره علت اعمال شــرایط جدید 
برای افتتاح حســاب افزود: مســئولیت احراز هویت 
مشتریان برعهده بانک ها گذاشته شده است و برخی 
از بانک ها با دریافت این مدارک و از طریق این روش 
هویت مشتریان خود را تشــخیص می دهند و احراز 
می کنند. وی تاکید کرد: از سوی دیگر بانک ها با اخذ 
این مدارک و اســناد وضعیت مالی مشتریان بررسی 
می شود. پس از افتتاح حساب، بانک ها مشتریان در سه 
گروه طبقه بندی می کنند و سطح مالی افراد بررسی 
خواهد شد و پس از آن اگر فرد چک هایی با ارقام بیشتر 
از آن ارقام صادر کند، آن چک به کمیسیون پولشویی 
برای بررسی های بیشتر منتقل می شود. دبیر کانون 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی  گفت: بنابراین 
در ابتدای افتتاح حساب شناختی از مشتریان به دست 
می آورند تا حساب افراد براساس خوداظهاری خودشان 
رصد شود و گردش مالی مشکوک حساب فرد مورد 

بررسی قرار بگیرد.       

نمایشگاه سنگ اصفهان برگزار می شود
آرمان ملی:  مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
بین المللی اســتان اصفهــان از گردهمایی بزرگان 
سنگ و معادن ایران در قالب شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی سنگ، معادن و صنایع وابسته خبر داد. 
علیرضا مرتضوی با اشــاره به اینکــه بیش از ۱۵0 
شرکت از استان های مختلف کشــور در نمایشگاه 
سنگ اصفهان حضور خواهند داشــت، افزود: این 
نمایشــگاه طی روزهای سوم تا ششــم آذرماه برپا 
می شود و شــرکت های فعال در حوزه های مرتبط 
با نمایشــگاه طی چهار روز دستاوردها، پتانسیل ها 
و توانمندی هــای خــود را بــه نمایــش خواهند 
گذاشــت. وی با اشــاره به اینکه این نمایشــگاه، 
بزرگترین نمایشگاه ســنگ و معادن منطقه مرکز 
و جنوب کشور به شــمار می رود، افزود: نمایشگاه 
ســنگ، معادن و صنایع وابســته اصفهان در 30 
هزار مترمربع فضای نمایشــگاهی برپا می شــود و 
شــرکت هایی از اســتان های تهران، اصفهان، قم، 
خراســان رضوی، آذربایجان غربی، البــرز، فارس، 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، 
سیستان وبلوچستان، کردســتان و لرستان در آن 

حضور دارند.

به رغم تمامی ابهامات رقم خورد
 رشد بی رمق شاخص 

در سایه دستکاری نمادها
آرمان ملی: روزگذشته)یکشــنبه( بازارسرمایه 
پس از چند روز ریزش مداوم نهایتا بر مدار صعودی قرار 
گرفت. به گونه ای که شاخص کل با رشد بیش از 3 هزار 
واحدی در کانال یک میلیون و 3۸۶ هزار واحدی قرار 
گرفت. درواقع بازارسرمایه در حالی صعود بی رمقی را 
تجربه کرد که با توجه به اظهارات خاندوزی که از تغییر 
قانون اوراق بهادار کشــور تا یکماه آینده خبر داده و 
همچنین با نزدیک شدن به مذاکرات برجامی همچنان 
فضای بی اعتمادی و ابهام در بازار حاکم است این رشد 
بازهم شائبه دستکاری در برخی از نمادهای حقوقی 
را تقویت کرده است. براساس این گزارش روزگذشته 
در بازارســرمایه بیش از پنج میلیارد و ۷2۵ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 3۹ هزار و 244 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل بازار با سه هزار 
و 4۸0 واحد افزایش در جایگاه یک  میلیون و 3۸۶ هزار 
واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
۱۹۹ واحد کاهش به 3۸3 هزار و 32۷ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۱2۵ واحد افت به 24۱ هزار و 44۵ 
واحد رسید. بر این اساس در معاملات دیروز نمادهای 
، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و 3۷4 واحد، 
نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۱4۷ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با ۸۷۶ واحد، پتروشــیمی فناوران )شــفن( با ۵2۷ 
واحد، ملی صنایع مس ایران )فملــی( با 3۹۵ واحد، 
بهمن خودرو )خبهمن( بــا 30۹ واحد و پالایش نفت 
تهران )شــتران( با 2۹3 واحد  با بیشترین اثر گذاری 
مثبت زمینه رشد بی رمق شــاخص را رقم زدند این 
در حالی بود که نمادهــای معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با 24۶ واحد، گســترش نفت و گاز پارسیان 
)پارســان( با 240 واحد، بورس اوراق بهــادار تهران 
)بورس( با 23۱ واحد، گــروه دارویی برکت )برکت( 
با 2۱۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۱۹۵ 
واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با ۱۹3 واحد، سایر 
اشخاص بورس انرژی )انرژی 3( با ۱۸3 واحد و بورس 
کالای ایران )کالا( با ۱4۶ واحد بیشترین مقاومت منفی 
را در مقابل رشد شاخص از خود نشان دادند. علاوه بر 
این در بازار فرابورس نیز روزگذشته یک میلیارد و 3۵۱ 
میلیون برگه ســهم به ارزش ۱۵ هزار و 4۷۹ میلیارد 
ریال دادوستد شد و شــاخص این بازار با  بیش از 2۹ 
واحد افزایش بر روی کانال 20 هزار و ۱۷ واحد ثابت 
ماند. گفتنی است در بازار روزگذشته فرابورس نمادهای  
پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
صنعتی مینو )غصینو(، شرکت ســرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، 
توسعه سامانه نرم افزاری نگین )توسن( و تولید نیروی 
برق دماوند )دماوند( بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 

داشتند.

بازارسرمایه
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»آرمان ملی« از بهانه درباه  نهاده و زمزمه حذف ارز ترجیحی گزارش می کند:

 

 رانت ارزی برای مرغ

  در مساله مرغ تاکنون نتوانسته اند بازار را کنترل کنند

هزار تومانی
خجالت دارد


